Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia

PORTARIA Nº 46, DE 28 DE ABRIL DE 2022

O Diretor do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia da
Universidade Federal do Amazonas, usando de suas atribuições estatutárias,

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado Remoto – PSS

Remoto destinado a contratação de Professores Substitutos para atender à
demanda do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia de Itacoatiara - ICET, na Área
de Conhecimento: Farmácia, constante no Edital nº 010/2022 de 28 de março de
2022, publicado no Diário Oficial da União em 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO a decisão ad referendum do Conselho Diretor do ICET,

do dia 28 de abril de 2022, que aprovou a composição da Banca Examinadora que irá
avaliar os candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado Remoto para atuar
como Professor Substituto do ICET na área de Farmácia do Edital nº 010/2022;

RESOLVE:

CONSTITUIR a Banca Examinadora responsável por avaliar os

candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado Remoto, Edital No. 010/2022,
destinado à contratação de Professor Substituto para atender à demanda do ICET na
Área de conhecimento FARMÁCIA, com os seguintes integrantes:

Titulares:
ALAN SERGIO MAZZARI - Presidente
FLAVIO NOGUEIRA DA COSTA - Membro
VICTOR CELSO CAVALCANTI CAPIBARIBE - Membro
Suplentes:
RANIERI CAMPOS
CRISTIANE VIZIOLI DE CASTRO GHIZONI
ALUIZIO GONÇALVES BRASIL JUNIOR

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Portaria 46 (0964731)         SEI 23105.016092/2022-91 / pg. 1

DIRETORIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Itacoatiara, 28 de abril de
2022.

Documento assinado eletronicamente por Geone Maia Corrêa, Diretor, em
29/04/2022, às 10:06, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0964731 e o código CRC D038CB07.

Portaria 46 (0964731)         SEI 23105.016092/2022-91 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 46 (0964731)